
Temeljem članka 29., stavak 1., alineja 10. Statuta Hrvatskog planinarskog saveza, Skupština Hrvatskog planinarskog 
saveza 2. travnja 2016. donosi:

PRAVILNIK 
KOMISIJE ZA POVIJEST PLANINARSTVA 
HRVATSKOG PLANINARSKOG SAVEZA

Članak 1.
Ovim pravilnikom uređuje se način rada Komisije za povijest planinarstva (u daljnjem tekstu Komisija) Hrvatskog 
planinarskog saveza (u daljnjem tekstu HPS).

Članak 2.
Komisiju čine pročelnik komisije i dva člana od kojih je jedan zamjenik pročelnika. Za pojedina pitanja sastav komisije 
se može proširiti uz prethodnu suglasnost Izvršnog odbora HPS-a.

Članak 3.
Komisija organizira rad putem:

–– prikupljanja povijesne građe (dokumenti, foto i filmski materijali, predmeti i sl.) o radu i akcijama HPS-a,
–– organiziranja prigodnih izložbi i predavanja o povijesti hrvatskog planinarstva,
–– brige o postavu i nadopuni alpinističke zbrke u Zavi čajnom muzeju u Ogulinu,
–– brige o uskladištenom materijalu HPS-a u Samobor skom muzeju, 
–– izvješćivanja Ureda HPS-a i tijela Saveza te planinarske javnosti o povijesno važnim datumima organiziranog 
hrvatskog planinarstva.

Članak 4.
Komisija se sastaje po potrebi, a najmanje dva puta godišnje. Obavezna je po održanom sastanku napraviti zapisnik, 
proslijediti ga Izvršnom odboru HPS-a i arhivirati. Sastanci i konzultacije se kad je to praktičnije, mogu održati i 
telefonom i elektroničkom poštom.

Članak 5.
Komisija podnosi Izvršnom odboru HPS-a pisano godišnje izvješćej o izvršenom i predlaže plan rada Komisije za 
iduću godinu. 

Članak 6.
Komisija u slučaju potrebe predlaže Izvršnom odboru HPS-a kontakte s ustanovama iz svog područja djelovanja.

Članak 7.
Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.
 

Predsjednik Hrvatskog planinarskog saveza 
prof. dr. sc. Hrvoje Kraljević

1

52


